UBND HUYỆN THỦY NGUYÊN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /CV-GDĐT
V/v thành lập và ra mắt mô hình

“ Cổng trường ATGT”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thủy Nguyên, ngày      tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

- Công an huyện Thủy Nguyên;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở

Để hoàn thiện hồ sơ và ra mắt mô hình “Cổng trường an toàn giao thông”

đúng tiến độ thời gian theo chỉ đạo của đồng chí Nguyễn Huy Hoàng - Chủ tịch

UBND huyện, Trưởng Ban An toàn giao thông (ATGT) huyện Thủy Nguyên.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Công an huyện Thủy Nguyên; Ủy ban nhân

dân các xã, thị trấn; Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở

trong toàn huyện phối hợp để thành lập và ra mắt mô hình “Cổng trường an toàn

giao thông”, cụ thể:

1. Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở

- Tham mưu với Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn hoàn thiện hồ sơ xây dựng

mô hình “Cổng trường ATGT”. Hồ sơ gồm:

+ Nghị quyết của Đảng ủy xã/thị trấn về việc xây dựng mô hình “Cổng

trường ATGT” tại các xã/thị trấn;

+ Quyết định của UBND xã/thị trấn về việc thành lập mô hình “Cổng trường

ATGT”;

+ Quy chế và kế hoạch hoạt động của mô hình “Cổng trường ATGT” (có

mẫu gửi kèm).

- Hồ sơ mô hình “Cổng trường ATGT” sau khi hoàn thiện được gửi về Công

an huyện, báo cáo Công an thành phố.

2. Đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

- Xây dựng hồ sơ và tổ chức Hội nghị ra mắt mô hình “Cổng trường

ATGT”. Hội nghị có sự chứng kiến của Công an thành phố, Công an huyện và

Phòng Giáo dục và Đào tạo.  Thời gian ra mắt mô hình “Cổng trường ATGT” hoàn

thành trước ngày 28/4/2024.

- Thường xuyên kiểm tra, giám sát các thành viên của Ban ATGT xã/thị trấn

trong việc thực hiện nhiệm vụ được phân công. Kịp thời động viên, khen thưởng

2

các tập thể, cá nhân làm tốt công tác xây dựng  mô hình "Cổng trường ATGT".

3. Đề nghị Công an huyện

- Chỉ đạo đội Cảnh sát giao thông, Công an các xã, thị trấn tập huấn nghiệp

vụ chỉ huy cho các thành viên trong mô hình “Cổng trường ATGT”; tổ tự quản của

các cơ sở giáo dục để đảm bảo trật tự ATGT tại khu vực cổng trường và các nút

giao thông có nguy cơ mất an toàn giao thông.

- Đôn đốc Công an các xã, thị trấn tham mưu với Ủy ban các xã, thị trấn

thành lập và tổ chức hội nghị ra mắt mô hình “Cổng trường ATGT” theo đúng thời

gian chỉ đạo của đồng chí Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện.

Nhận được văn bản này, đề nghị các đơn vị phối hợp triển khai, thực hiện.

Trong quá trình triển khai, thực hiện nếu có vướng mắc các đơn vị liên hệ với đồng

chí Nguyễn Trung Tĩnh - Chuyên viên phòng Giáo dục và Đào tạo - SĐT

0904010096 hoặc Trung tá Trần Văn Phong - Phó đội trưởng đội tham mưu Công

an huyện Thủy Nguyên - SĐT 0976648188 để phối hợp giải quyết ./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Văn Năng

		2024-04-19T11:06:35+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Năng <nguyenvannang@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-19T00:49:05+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <thuynguyen.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-19T00:49:13+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <thuynguyen.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-19T00:49:14+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <thuynguyen.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!